
0156 ROSARIA DE FATIMA DA SILVA
0448 ROSARIA GONÇALINA DE CAMPOS SILVA
0086 ROSARIA LEITE DA COSTA
0035 ROSARIA SOUZA MARTINS RONDON
0456 ROSEMEIRY DE ALMEIDA LOBO MARTINS
0074 ROSIMEIRE RONDON ARAUJO
0312 ROSMEIRE GODA FERREIRA
0698 ROZANA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA
0201 ROZENI CIPRIANA DE LIMA
0200 ROZENI GONÇALINA DA SILVA FERREIRA
1005 SAMERA RENATA SILVA OLIVEIRA
0921 SANDRA CLEIA CORREA
0808 SILMARA REGINA RONDON CANAVARROS
0017 SILVIA APARECIDA MASCHIO
0457 SILVIA FATIMA DA SILVA
0009 SOENIL CLARINDA DE SALES
0681 SOLANGE GONÇALINA DA SILVA MARTINS
0071 SOLANGE MARCOLINO DE SOUZA
0203 SUEDE MARIA RIBEIRO
1002 SUELI GOMES DE SOUZA CAMPOS
0458 TELMA DE MORAES
1603 TELMA DE MORAES
0543 TEREZINHA DE JESUS SILVA
0544 TEREZINHA PINTO DE QUEIROZ
0521 THIERRE ALVES DA SILVA
0516 VANDA ROSA DE ALMEIDA ARRUDA
0065 ZELIA PINTO DE QUEIROZ SILVA
0121 ZILMA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA
0450 ZILMA MARIA MARÇAL
0316 ZOZIMO RODRIGUES DE PAULA

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com vigência a partir de 01 de janeiro de 2022.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Poconé-MT, 01 de Janeiro de 2022.

“ATAIL MARQUES DO AMARAL”

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 050/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 050/GP/2022 De 16 de Fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre Revogação de Pessoal para Cargo Comissionado e dá ou-
tras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 018/2021

DISPENSA Nº 005/2021

Respaldado no art. 75 da Lei 14.133/2021 e no Parecer da Assessoria
Jurídica, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GESSO ACARTONA-
DO (DRYWALL) PARA MONTAGEM DE DIVISÓRIAS, EM CARATER
EMERGÊNCIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS
MUNICIPAIS. AUTORIZO a compra direta, através da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO, visando a AQUISIÇÃO DO OBJETO ACIMA CITADO, no valor
de R$ 12.118,72 (doze mil cento e dezoito reais e setenta e dois centa-
vos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Pontal do
Araguaia, em favor da proponente GL CONSTRUÇÕES E ACABAMENTO
EIRELI, cujo CNPJ: 31.168.363/0002-45. Em cumprimento ao disposto no
art. 75 da Lei 14.133/2021 DETERMINO a publicação da presente ratifica-
ção no Diário Oficial dos Municípios (AMM) para que produza efeitos le-
gais. Publique-se e cumpra-se.

Pontal do Araguaia/MT, 16 de fevereiro de 2022.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 010/2022

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Padre Sebastião
Teixeira, 23, Centro, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público
para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.
520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MASSA ASFÁLTICA “PMF”, PARA REALIZAÇÃO DE TAPA BURACOS
EM PONTAL DO ARAGUAIA-MT, conforme especificações e quantida-
des determinadas no Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 04/03/2022, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 16 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C O N V I T E

C O N V I T E

A U D I Ê N C I A P Ú B L I C A DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 3º
QUADRIMESTRE DE 2021.

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, em atendimento à Constitui-
ção Federal/88, à Lei Complementar nº 101/00 (Lei de Responsabilidade
Fiscal) e ao Plano de Governo, liderado pelo Prefeito Adelcino Francisco
Lopo, CONVIDA a população de Pontal do Araguaia- MT para compare-
cer à AUDIÊNCIA PÚBLICA para Prestação de Contas do 3º Quadrimes-
tre de 2021, que se realizará no dia 18/02/2022, às 19:30.

O evento será realizado no Plenário da Câmara Municipal de Pontal do
Araguaia.

Para a Prefeitura, sua participação é fundamental.

Adelcino Francisco Lopo

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL Nº 001/2022 - CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL Nº 001/2022

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA, Estado de Mato
Grosso, em cumprimento a legislação federal em especial ao disposto no
art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000. CONVOCA, à população em
geral, para audiência pública a realizar-se no dia 18 de fevereiro de 2022,
no Plenário da Câmara Municipal, av: Dante Martins n. 2, às 19:30h, para
deliberarmos sobre prestação de contas do 3º quadrimestre de 2021.

17 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.922

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 684 Assinado Digitalmente

Divina Laura
Realce



Pontal do Araguaia - MT, 16 de fevereiro de 2022.

Adelcino Franciso Lopo

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 056/2022. PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 056/2022.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO
PÚBLICO E ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DANIEL ROSA DO LAGO, PREFEITO MUNICIPAL, DE PORTO ALEGRE
DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERI-
DAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, tornar público a APRO-
VAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD,
DRENAGEM, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBI-
LIDADE, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO
RESPONSÁVEL
PELA ELABO-
RAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJE-
TO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
TSD NAS RUAS:
Av. Brasil, Av. Boa Esperança, Av. dos Es-
portes T02, Av. dos Esportes T01, Rua Pa-
raense, Rua Mato Grosso T01, Rua Mato
Grosso T02, Rua Mato Grosso T03, Rua Pi-
res Campos T01, Rua Valdir Rabelo T01,
Rua Valdir Rabelo T02, Rua Pires Campos
T02, Travessa 01
META FÍSICA: 18.348,60

AXEL SALLAS
LOPES
ENGENHEIRO CI-
VIL
CREA:
1216637202

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:

ENGENHEIRO(a) CIVIL:Camila de Sousa Teixeira Heráclito

CREA:42495 – MT

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrária.

Porto Alegre do Norte, 15 de fevereiro de 2022

Daniel Rosa do Lago

Prefeito municipal

Camila de Sousa Teixeira Heráclito

Engenheira Civil

CREA: 42495 – MT

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2022-SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2022-SRP

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 01/2022 Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊ-
NEROS ALIMENTICIOS – FRUTAS E VERDURAS; Empresa Raquel Al-
ves Silva & Cia LTDA inscrita no CNPJ: 42.225.973/0001-79 vencedora
do valor total R$ 47.198,00 (Quarenta e Sete mil Cento e Noventa e Oito
Reais); Visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa

Pregoeiro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022-SRP

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022-SRP

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimen-
to dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 02/2022 Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊ-
NEROS ALIMENTICIOS – MERENDA ESCOLAR; Empresa Raquel Al-
ves Silva & Cia LTDA inscrita no CNPJ: 42.225.973/0001-79 vencedora
do valor total R$ 169.037,40 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Trinta e Se-
te Reais e Quarenta Centavos); Visto que atendeu a todos os requisitos
do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRES. REG. DE

PREÇO 01/2022

PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 01/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a PUBLICAÇÃO HO-
MOLOGAÇÃO PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 01/2022, DO OBJE-
TO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA. EM FAVOR DA EMPRESA: EMAM - EMULSOES E TRANS-
PORTES LTDA – CNPJ: 04.420.916/0003-13O VALOR TOTAL DE: 3.380.
700,00 (tres milhões trezentos e oitenta mil e setecentos reais).

PORTO ESPERIDIÃO-MT, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - RONEY BATIS-
TA CARDOSO-PREGOEIRO.

LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 10-2022

CONTRATO: 10/2022

OBJETO: O presente contrato tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AS-
SESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE HABITAÇÃO NOS PRO-
GRAMAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL.

VIGÊNCIA: 07 DE FEVEREIRO DE 2022.

VALIDADE: 07 DE AGOSTO DE 2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-
MT.

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO JERÔNIMO EIRELI CNPJ: 12.
3003.331/0001-80.

VALOR TOTAL DE CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

MARIA MAURA FERREIRA DA SILVA

CPF:000.132.611-26

FISCAL

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA-

PREFEITO

PORTO ESPERIDIÃO-MT, 07de FEVEREIRO de 2021.

17 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.922

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 685 Assinado Digitalmente


